
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

(2023,43 τ. μ.), στην θέση «Βάρδια» περιοχή οικ. 

Καστρί Δήμου Γαύδου, Νήσος Γαύδου.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε = 124.568,23 τ.μ ως 

αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΠΑΛΑΙ-

ΟΣΤΑΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Γαλατά, Δημο-

τικής Ενότητας Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. 

Αιτ/νίας.

3 Μερική ανάκληση της αριθμ. 1815/20-09-2017 

(ΦΕΚ 380/Δ΄/2017) απόφασης περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, για τμήμα Α εμβαδού 

2346,18 τ.μ. με στοιχεία (α,β,...,ν,ξ,62,63,64,65,66,

1,2,3,α), για τμήμα Β εμβαδού 2326,02 τ.μ. με 

στοιχεία (Α,Β,...,Μ,Ν,24,23,22,21,Ξ,Ο,Τ,Α) στη θέση 

«ΠΕΤΡΙΝΟ ΑΛΩΝΙ» Τ.Κ. Ρομιρίου Δήμου Ζακύνθου 

Π.Ε Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13860 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
(2023,43 τ. μ.), στην θέση "Βάρδια" περιοχή οικ. 
Καστρί Δήμου Γαύδου, Νήσος Γαύδου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό-

θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-

κής Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 

και 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α/23-4-1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιή-

θηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 

532/1970 (ΦΕΚ 103Α/5-5-1970)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α/14-4-2014) 

που τροποποιεί την παρ. 2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107Α/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση, οργά-

νωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24Α/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι εκχερσώθηκε στην θέση "Βάρδια" 

περιοχή οικ. Καστρί Δήμου Γαύδου, Νήσος Γαύδου έκτα-

ση δάσους εμβ. δύο χιλιάδων είκοσι τριών τετρ. μέτρων 

και σαράντα τριών εκατοστών (2.023,43 τ.μ.).

12. Την αριθμ. 5324/26-06-2016 έκθεση φωτοερμηνεί-

ας δασολόγου της υπηρεσίας.

13. Το αριθμ. 5243/26-6-2017 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Χανίων.

14. Την αριθμ. 12649/19-10-2017 Εισήγηση της Δ/ντρι-

ας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από εκχέρσωση.

15. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) "Διορισμός Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης".

16. Το άρθρο 20 της αριθμ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30-06-2017) κοινή υπουργική απόφαση "περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμε-

νο Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων Αποκ. Διοί-

κησης Κρήτης".

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 171

2091

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.04 09:50:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2092 Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018

17. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης πεύκου - αρκεύθου ποσοστού 50%, στην 
προ της αλλοίωσης κατάσταση, της έκτασης εμβαδού 
2.023,43 τ.μ., στην θέση "Βάρδια" περιοχή οικ. Καστρί 
Δήμου Γαύδου, Νήσος Γαύδου, που αποτελούσε έκταση 
δάσους (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 ν. 998/1979 
και που εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από τη Δ/ντρια 
Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει με εκτάσεις που φέρουν βλάστη-
ση πεύκου και αρκεύθου, όπως φαίνεται και στο συνημ-
μένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της εκχερσωμένης 
έκτασης είναι οι εξής:

1. X=506589.1352 Y=3854668.6861
2. X=506589.2360 Y=3854669.6440
3. X=506573.6113 Y=3854671.2870
4. X=506574.2593 Y=3854674.9226
5. X=506577.2947 Y=3854691.9541
6. X=506593.7646 Y=3854693.9598
7. X=506609.6233 Y=3854676.9362
8. X=506606.9387 Y=3854648.1862
9. X=506603.8940 Y=3854648.4426
10. X=506591.3845 Y=3854626.7889
11. X=506550.6217 Y=3854584.4162
12. X=506534.4589 Y=3854558.8701
13. X=506530.6023 Y=3854547.0442
14. X=506525.8414 Y=3854524.0102
15. X=506515.1303 Y=3854505.8415
16. X=506501.8291 Y=3854494.6047
17. X=506483.5614 Y=3854483.5017

18. X=506463.9075 Y=3854469.6228

19. X=506449.3545 Y=3854451.3707

20. X=506446.9648 Y=3854451.4046

21. X=506442.7483 Y=3854453.3020

22. X=506453.4989 Y=3854466.7228

23. X=506461.1345 Y=3854472.5612

24. X=506480.9537 Y=3854486.5654

25. X=506499.5057 Y=3854497.8783

26. X=506512.0297 Y=3854508.4585

27. X=506522.0586 Y=3854525.4698

28. X=506526.7300 Y=3854548.0710

29. X=506530.8252 Y=3854560.5793

30. X=506547.4583 Y=3854586.8978

31. X=506588.1757 Y=3854629.2020

32. X=506599.4801 Y=3854648.8400

33. X=506594.0993 Y=3854663.3434

34. X=506588.7126 Y=3854664.6706

35. X=506588.7126 Y=3854664.6706

36. X=506589.1352 Y=3854668.6861

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 22 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2093Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2094 Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018

Aριθμ. 65673 (2)

    Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε = 124.568,23 τ.μ ως 

αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΠΑΛΑΙ-

ΟΣΤΑΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Γαλατά, Δη-

μοτικής Ενότητας Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, 

Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το ν. 3852/2010 (Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α'232) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 

παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α'159) καθώς επίσης και το άρ-

θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α'303) «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/ 

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α'112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α'47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α' 270).

13. Την με αριθμ. 25091/02-02-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου κερί κηρύξεως δημοσίου δάσους 

Ε = 124.568,23 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη 

θέση «ΠΑΛΑΙΟΣΤΑΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Γαλατά, 

Δημοτικής Ενότητας Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. 

Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη-

κε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ-

τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος Ε= 

124.568,23 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 

παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν.998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«ΠΑΛΑΙΟΣΤΑΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Γαλατά, Δημοτι-

κής Ενότητας Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας , Π.Ε. Αιτ/νίας 

και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3, ... 51,52,53,1) 

και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση και έκταση 

που δεν φέρει δασική έκταση όπως φαίνεται στο συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. Κατά της ανωτέρω 

απόφασης υφίσταται η δυνατότητα άσκησης αίτησης 

ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Διοι-

κητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2095Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2096 Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018

Αριθμ. 750 (3)

    Μερική ανάκληση της αριθμ. 1815/20-09-2017 
(ΦΕΚ 380/Δ΄/2017) απόφασης περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για τμήμα Α εμβα-
δού 2346,18 τ.μ. με στοιχεία (α,β,...,ν,ξ,62,63,64,
65,66,1,2,3,α), για τμήμα Β εμβαδού 2326,02 τ.μ. 
με στοιχεία (Α,Β,...,Μ,Ν,24,23,22,21,Ξ,Ο,Τ,Α) στη 
θέση «ΠΕΤΡΙΝΟ ΑΛΩΝΙ» Τ.Κ. Ρομιρίου Δήμου Ζα-
κύνθου Π.Ε Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955 (Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας (Α΄289), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση ... Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄303).

5. Την αριθμ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-

πουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 1815/20-09-2017 (ΦΕΚ 380/Δ΄/2017), περί 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, στη θέση «ΠΕΤΡΙΝΟ 

ΑΛΩΝΙ» Τ.Κ. Ρομιρίου Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου.

9. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-

τερικών»,

10. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Ο.Δ 250/26-05-2017).

11. Την αριθμ. 499/23-02-2018 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται 

η μερική ανάκληση της αριθμ. 1815/20-09-2017 (ΦΕΚ 

380/Δ΄/2017) απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας, για τμήμα Α εμβαδού 2346,18 τ.μ. με στοιχεία 

(α, β, ..., ν,ξ,62,63,64,65,66,1,2,3,α), για τμήμα Β εμβαδού 

2326,02 τμ με στοιχεία (Α,Β,...,Μ,Ν,24,23,22,21,Ξ,0,Τ,Α) 

στη θέση «ΠΕΤΡΙΝΟ ΑΛΩΝΙ» Τ.Κ. Ρομιρίου Δήμου Ζα-

κύνθου Π.Ε Ζακύνθου, όπως απεικονίζεται και στο συ-

νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6175/6 κλίμακας 

1:3000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 1815/20-09-2017 

(ΦΕΚ 380/Δ΄/2017) απόφαση περί κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, για τμήμα Α εμβαδού 2346,18 τμ με 

στοιχεία (α,β,...,ν,ξ,62,63,64,65,66,1,2,3,α), για τμήμα Β 

εμβαδού 2326,02 τμ με στοιχεία (Α,Β,...,Μ,Ν,24,23,22,21

,Ξ,0,Τ,Α) στη θέση «ΠΕΤΡΙΝΟ ΑΛΩΝΙ» Τ.Κ. Ρομιρίου Δή-

μου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου, όπως απεικονίζεται και 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6175/6 

κλίμακας 1:3000, οι οποίες κατά πλάνη περί τα πραγμα-

τικά περιστατικά κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες με τις 

ανωτέρω αποφάσεις.

Οι ανωτέρω εκτάσεις εμφανίζονται στο απόσπασμα 

φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6175/6 κλίμακας 1:3000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και ορίζονται ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση

Κατά τα λοιπά η αριθμ. 1815/20-09-2017 (ΦΕΚ 380/

Δ72017) Απόφαση κήρυξης ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 4 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2097Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2098 Τεύχος Δ’ 171/02.05.2018

*04001710205180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


